[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

«10»  января   2019 г.

             № 3
«Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией поселка Березовка»

В соответствии с частью 1 статьи 29 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь Уставом посёлка Березовка, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Признать утративши силу постановление администрации поселка Березовка от 21.06.2016 № 272 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрации поселка Березовка».

2.Утвердить реестр муниципальных услуг предоставляемых администрацией поселка Березовка, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Пригород» и подлежит размещению на сайте поселка Березовка www.pgt-berezovka.ru.
Глава поселка

С.А. Суслов

Приложение

к постановлению администрации

поселка Березовка

от «10» января 2019г. № 3
Реестр муниципальных услуг
предоставляемых администрацией поселка Березовка
	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	Выдача копий архивных документов администрации поселка Березовка,  на основании запросов граждан, организаций

	2
	Приём заявлений граждан и постановка их на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий

	3
	Прием документов, выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	4
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	5
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях   социального найма

	6
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества

	7
	Выдача градостроительных планов

	8
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, в том числе на присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, пересечений и примыканий к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, а также продления сроков действия указанных разрешений

	9
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории муниципального образования поселок Березовка

	10
	Присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории муниципального образования п. Березовка

	11
	Выдача разрешений на размещение временных объектов, а также продления сроков действия указанных разрешений на территории муниципального образования посёлок Березовка

	12
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду

	13
	Выдача разрешения на снос зеленых насаждений

	14
	Предоставление муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	15
	Предоставление разрешения на условно – разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	16
	Принятие решения о подготовке и утверждению документации по планировке территории

	17
	Предоставление муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	18
	Внесение изменений в разрешения на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства

	19
	Выдача разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования поселок Березовка

	20
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, земельных участков государственная собственность на которые не разграничена в постоянное бессрочное пользование

	21
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, земельных участков государственная собственность на которые не разграничена на праве безвозмездного пользования

	22
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования поселок Березовка Березовского района Красноярского края, земельных участков государственная собственность на которые не разграничена в аренду без проведения торгов

	23
	Продажа земельных участков без проведения торгов на территории муниципального образования поселок Березовка Березовского района Красноярского края

	24
	Исполнение муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории поселка Березовка Березовского района Красноярского края

	25
	Исполнение муниципальной функции по проведению проверок физических лиц  при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории поселок Березовка Березовского района Красноярского края

	26
	Предоставление муниципальной услуги по передаче жилого помещения в собственность граждан